la atención médica y los gastos correspondientes hayan sido evaluados y 
autorizados por el departamento de asistencias de COLASISTENCIA.  

Siempre que exista un procedimiento quirúrgico con estancia hospitalaria superior 
a 24 horas, se otorgaran 2 consultas de control a razón de (Ciento cincuenta mil 
pesos) $150.000 máximo por cada consulta y terapias de recuperación. Estas 
terapias serán por un máximo de 10 sesiones, a razón de (cincuenta mil pesos) 
$50.000 pesos como valor máximo por cada terapia, hasta un máximo de 
(quinientos mil pesos) $500.000 pesos, lo que primero se cumpla.

[...]

valor del equipaje extraviado por la compañía aérea, durante el transcurso de un 
desplazamiento en vuelo nacional (Territorio Colombiano) de línea regular, hasta 
la suma máxima de Dos millones Quinientos Mil pesos ($2´500.000.00) sumando la 
indemnización de la aerolínea y la de Colasistencia, a razón de Ciento Veinticinco 
Mil pesos ($125.000) por Kilogramo aforado y extraviado. Dicho extravío debe 

reportarse a la central de asistencia telefónicamente inmediatamente después de 
producido. Para la correspondiente compensación, el TITULAR deberá presentar 
formulario de reclamación de la aerolínea, pasa bordo y original del recibo de pago 
de indemnización del equipaje extraviado de la aerolínea. Este ítem de 
compensación tendrá un deducible del 10% de valor reclamado o un mínimo de 
Doscientos Cincuenta Mil Pesos ($250.000). 

3.3.8 REMUNERACIÓN POR ROBO DE DOCUMENTOS. 

En el evento que el titular del servicio de asistencia sea víctima del hurto calificado 
de la licencia de conducción, Cédula, Pasaporte, tarjeta de propiedad del vehículo, 
Libreta Militar.  

Colasistencia compensará hasta por la suma otorgada en el producto contratado,

[...]

expatriación funeraria generándose un único pago, cesando la responsabilidad de 
cualquier compensación adicional por parte de Colasistencia.  

En caso de que suceda la muerte de manera accidental por el amparo sin 
sublimites, se deducirá el total los 45.000.000 (cuarenta y cinco millones de pesos) 
y se otorgará el restante de la compensación si así lo deciden los familiares, 
demostrando el debido proceso en Colombia de ser los herederos legales del titular 
fallecido, la compensación restante se dará en Colombia, en pesos colombianos y